
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Документа се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

18.9.2024 г.

X  СОА24-ВК08-13041-[1]/18....
рег. номер

                                          

ЧРЕЗ
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от Надежда Бобчева – заместник - кмет на Столична община в направление „Зелена система,

екология и земеползване“

Относно: Частична промяна на структурата и увеличаване щатната численост на
Общинско предприятие „Зоологическа градина - София“ при Столична община

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 68, ал. 4 от Правилника за организацията и дейността на Столичния
общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с администрацията на
Столична община и във връзка с изпълнение на изискванията на Европейската асоциация на
зоопарковете и аквариумите (ЕАЗА), за пълноправно членство в организацията и покриване
на  високите изисквания към зоологическите градини, въведени през последните 20 години
в европейските страни с множество регулации, регламентиращи отглеждането на
животни в зоопаркови условия, представям на вниманието Ви за разглеждане на заседание
на Столичния общински съвет, доклад за частична промяна на структурата и увеличаване
щатната численост на Общинско предприятие ОП „Зоологическа градина - София“ при
Столична община.

ЗООЛОГИЧЕСКА ГРАДИНА – СОФИЯ, със своята над 130-годишна история е един от
най-старите Зоопаркове в Европа. Основан от Княз Фердинанд и наречен „Царска
зоологическа градина“, той води началото си от личната колекция на Княза.



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Документа се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС.

Софийският зоопарк оцелява успешно не само през Първата световна война, но и в
годините на разруха - по време и след края на Втората световна война.

В годините на социализма Зоопарк-София продължава да е значим обществен център.
В далечната 1968 г. започва строителството на „новия“ Зоопарк - проектиран като
модерно и прогресивно съоръжение. През 1983 год., строежът е завършен и
новопостроеното съоръжение успява не само да приюти всички обитатели на Зоопарка, но
и да осигури възможност за разрастване на колекцията в дългосрочен план.

Изправен пред необходимостта да отговори на най-съвременните тенденции в
развитието на зоопарковото дело, с Решение № 16 от 24.01.2013 год., Столичният
общински съвет (СОС) преобразува бюджетно мероприятие „Зоологическа градина София“ в
Общинско предприятие и утвърждава неговия статут, като разпоределител втора
степен с бюджетни кредити (считано от 01.01.2013 год.)

Като такова, ОП „Зоологическа градина - София“ е специализирано звено на Столична
община, създадено по реда на чл. 52, от Закона за общинската собственост, за изпълнение
на местни дейности и услуги свързани с:

• разпространение на природозащитни и екологични послания и знания,
утвърдени екологични практики за дивата природа, насочени към жителите на

урбанизирания град;
• провеждане на образователни и природозащитни дейности и кампании, насочени към

учениците и посетителите на зоологическата градина;
• работа по природозащитни проекти и участие в национални и международни

програми за интродукция и реинтродукция в природата на застрашени и изчезващи видове
животни;

• оказване на съдействие в борбата с незаконната търговия и трафик на животни;
• изграждане на нови и обновяване на вече съществуващи експозиции от животни;
• осигуряване на пълноценен културен отдих на посетителите.

В духа на дългогодишната история и традиции, и днес, амбиция на ръководството на
ОП „Зоологическа градина - София“ и Столична община, е, да отговори на съвременните
очаквания към зоопарковите институции, които макар да продължават да изпълняват
ролята на място за отдих и развлечение, отдавна имат далеч по-високи цели.

Обръщаме внимание, че прилагането на регулациите определени с европейската
директива за Зоопарковете (Директива 1999/22/ЕО на Съвета) се осъществява съвместно
с Европейската асоциация на зоопарковете и аквариумите (ЕАЗА), в която Зоологическа
градина - София е със статут на кандидат-член от 2006 г. В края на 2022 г., беше проведен
скрининг от страна на представители на организацията и през април 2023  г.
Зоологическата градина получи временно членство в ЕАЗА, последвано от предписания за
изпълнение за получаване на пълноправно членство. За целта, предписанията трябва да
бъдат изпълнени, и след провеждането на втори скрининг през 2025 г., процедурата за
получаване на пълноправно членство трябва да бъде успешно финализирана.

Във връзка с горното, директорът на „Зоологическа градина - София“ представи в
администрацията на Столична община доклад, с наш рег. № СОА24-ВК08-13041/16.09.2024
г.,  съдържащ мотивирано предложение за изменение на Правилника за организация на
дейността на общинското предприятие, с което изменение да се извърши частична
промяна на структурата и увеличаване щатната численост на общинско предприятие, с
общо 5 (пет) нови щатни бройки.



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Документа се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС.

В доклада си, директорът на общинското предприятие посочва, че горното се налага
във връзка с инвестиционните намерения и плановете за продължаващо развитие на
Зоологическа градина София, и по-конкретно, изграждането на етап от зона „Африканска
савана“, включващ сграда за отглеждане на „Жирафи, зебри и носорози“ и прилежащата към
нея зона, както и във връзка с предстоящото изграждане на фотоволтаични инсталации на
три от сградите в зоологическата градина.

Реализирането на посочените проекти обуславя необходимостта да се обезпечи
допълнителен персонал, който да работи за организацията и изпълнението на
предвидените дейности и обслужването на инвестициите. За обезпечаване
ефективността на работата на ОП „Зоологическа градина -  София“  ще е необходимо да
бъдат предвидени 5 нови щатни бройки - 3 щ.б. за гледачи; 1 щ.б. за „Уредник зооколекция“ и 1
щ.б. за „Техническа служба“ - един допълнителен „Работник по поддръжка на сгради“.

Наред със горното,  ще е необходимо също така и структурно разделяне на сектор
„Тревопасни и примати“ в два отделни сектора: сектор „Тревопасни“ и сектор „Примати“,
както и организационни промени, свързани с преразпределение на съществуващата
работна сила.

Подробен разчет на предлаганата щатната численост и нейното разпределение, е
представен във внесения от директора на „Зоологическа градина - София“ доклад с наш рег.
№ СОА24-ВК08-13041/16.09.2024 г., приложение № 1 към настоящият доклад.

След внимателен преглед на направените предложения от директора на
„Зоологическа градина -  София“,  посочени в настоящият доклад и с цел изпълнение на
регулациите определени с европейската директива за Зоопарковете (Директива
1999/22/ЕО на Съвета) и предписанията дадени от ЕАЗА, за получаване на пълноправно
членство в организацията,

Предлагам Столичният общински съвет да приеме решение, съгласно приложения
проект, за частична промяна на структурата и увеличаване щатната численост на
Общинско предприятие „Зоологическа градина - София“ при Столична община, която
промяна да влезе в сила от 01.01.2025 г.

Приложения:
1. Доклад от директора на „Зоологическа градина - София“, рег. № рег. № СОА24-

ВК08-13041/16.09.2024 г. – pdf. файл;
2. Проект на решение – doc. файл;
3. Проект на органограма (приложение А) към проекта на решение;

Доклад рег . №
СОА24-ВК08-13041-16.09.2024 от ОП.pdf

Приложение А -
органограма.PDF

Проект на
решение (004).doc

С УВАЖЕНИЕ,

18.9.2024 г.

X Надежда Бобчева
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                    

Изготвил чрез АИССО: Асен Чакъров – началник отдел „Опазване на околната среда“



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024  година

за изменение и допълнение на Правилника за организация на дейността на
Общинско предприятие „Зоологическа градина - София“, приет с

Решение № 16 от 24.01.2013 г. на Столичен общински съвет (СОС),
с цел частична промяна на структурата и увеличаване щатната численост на

общинското предприятие

На основание чл. 52, ал. 2, ал. 3 и ал. 4 от Закона за общинската собственост и чл. 21,
ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Увеличава щатната численост на Общинско предприятие „Зоологическа градина -
София“ на 78 (седемдесет и осем) щатни бройки.

2. Приема ново Приложение А (органограма), неразделна част от Правилника за
организацията на дейността на общинското предприятие и отменя Приложение А
(органограма), прието с Решение № 16 от 24.01.2013 г.  на СОС

3. Изменя Правилника за организацията на дейността на Общинското предприятие
„Зоологическа градина - София“, както следва:

чл. В чл.4, ал.2 числото и израза „73 (седемдесет и три)“ се заменя с „78 (седемдесет и
осем) човека“;

4. Настоящата структура на Общинско предприятие „Зоологическа градина -
София“, влиза в сила от 01.01.2025 г.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,



Настоящето решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е подпечатано
с официалния печат на Столичния общински съвет.

Приложение: А - Органограма.

Приложение А -
органограма.PDF

Председател на Столичния
общински съвет:

[име, фамилия]

Невалиден подпис

X Бисера Личева
ЮРИСТ ОТ АДМИНИСТРАЦИЯТА НА СО :

                                          


